Приложение
К приказу департамента
Образования Ярославской области
от		 	  2014 г. №

Протокол
Заседания конкурсной комиссии региональной профессиональной олимпиады среди учителей физической культуры и основ безопасности жизнедеятельности
от 			 г.

Присутствовали:
Руководитель:  Маргазин В. А., профессор кафедры медико-биологических дисциплин ЯГПУ им. К. Д. Ушинского, д.м.н.
Члены конкурсной комиссии:
Матвеева Г.В., консультант департамента здравоохранения и фармации Ярославской области
Петухова Н. И., начальник отдела обеспечения государственной аккредитации образовательных учреждений ЦО и ККО ЯО
Кочегарова С.В., директор МОУ СОШ №20 г.Рыбинск
Назарова И.Г., заведующий кафедрой общей педагогики и психологии  ГОАУ ЯО ИРО, к.п.н.
Трофимова О. Г., доцент кафедры теории и методики физического воспитания ЯГПУ им. К. Д. Ушинского, к.п.н.
Волгин С. И., доцент кафедры укрепления и сохранения здоровья участников образовательного процесса ГОАУ ЯО ИРО, к.п.н.

Повестка:
Слушали председателя Конкурсной комиссии Маргазина В. А. об итогах региональной профессиональной олимпиады среди учителей физической культуры и основ безопасности жизнедеятельности.
На основании общих оценок Конкурсная комиссия приняла решение:

1. Считать победителем  в номинации «Лучший учитель основ безопасности жизнедеятельности»  Мухину О. Г.,    учителя  ОБЖ  МОУ СОШ № 36 г. Ярославля;
2. Не присуждать 1 место в номинации «Лучший  учитель физической культуры», в связи с отсутствием явного лидера и примерно равными результатами участников;
3. Присудить в номинации «Лучший  учитель физической культуры» два 2(вторых)  места и три 3(третьих) места;
4. Присудить 2 место в номинации «Лучший  учитель физической культуры»  Шмаковой Н. О., учителю физической культуры МОУ СОШ № 12 г. Ярославля и Алексееву В. В., учителя физической культуры МОУ СОШ № 8 г. Углича;
5. Присудить  в номинации «Лучший  учитель физической культуры» 3 место Белоусовой О. Д., учителю физической культуры МОУ СОШ № № 4 г. Переславля-Залесского, Поплавской Л. В., учителю физической культуры МОУ СОШ № 21 г. Ярославля и  Поваровой Н. А., учителю физической культуры МОУ СОШ № 12 г. Ярославля;
6. Мухину Н. А., учителя физической культуры МОУ СОШ № 35 г. Ярославля наградить дипломом участника региональной профессиональной олимпиады в номинации «Лучший  учитель физической культуры»;
7. Произвести выплаты премий победителям конкурса в соответствии с утвержденной сметой расходов и вручить участникам конкурса дипломы: участников, I степени, II степени и III степени.
8. Денежную премию среди учителей физической культуры распределить следующим образом: за 2 место по 11 000 руб. каждому участнику, за 3 место - по 6 000 руб. каждому.
9. Рекомендовать кафедре укреплению и сохранению здоровья участников образовательного процесса ГОАУ ЯО ИРО информацию о результатах региональной Олимпиады опубликовать в средствах массовой информации.
10. Подвести итоги и наградить победителей и призёров региональной Олимпиады проводится в торжественной обстановке.
[bookmark: _GoBack]
	Председатель конкурсной комиссии:

	Профессор кафедры медико-биологических дисциплин ЯГПУ им. К. Д. Ушинского, д.м.н.

	Маргазин В. А.

	Члены конкурсной комиссии:

	Консультант департамента здравоохранения и фармации Ярославской области

	Матвеева Г.В.

	Начальник отдела обеспечения государственной аккредитации образовательных учреждений ЦО и ККО ЯО

	Петухова Н. И.

Директор МОУ СОШ №20 г.Рыбинск

	Кочегарова  С.В.

Доцент кафедры теории и методики физического воспитания ЯГПУ им. К. Д. Ушинского, к.п.н.

Трофимова О. Г.

Заведующий кафедрой общей педагогики и психологии  ГОАУ ЯО ИРО, к.п.н.

Назарова  И.Г.

Доцент кафедры укрепления и сохранения здоровья участников образовательного процесса ГОАУ ЯО ИРО, к.п.н.

Волгин  С. И.